
CALENDARIO EXÁMENES BACHILLERATO SEPT 2019  
 

Lunes 2 PTES 1º BACH 2º BACH 1º BACH 

 
 

De 8.00 a 9.30 

 
MATEMÁTICAS I  
MATEM CCSS I 

LENGUA I 
FILOSOFÍA I 
BIOLOGÍA Y Gª 

TEC INDUSTRIAL I 
DIB ARTISTICO I 

 
 
 
    GRIEGO II 

 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
FUNDAMENTOS ARTE 

GRIEGO I 
ECONOMÍA 

DIBUJO TÉCNICO I 

 
 

De 9.30 a 11.00 

 
HIST MUNDO CONT 

INGLÉS I 
INGLÉS 2º ID 

  
INGLÉS I  

INGLÉS 2º ID 
ANÁLISIS MUSICAL I  

 
 

De 11.00 a 12.30 

 
MAT APLIC CCSS II 
MATEMÁTICAS II 

ARTES ESCÉNICAS 
 

 
LENGUA I 

 
De 12.30 a 14.00 

 
 

 
INGLÉS II 

INGLÉS 2º IDIOMA 

 
FILOSOFÍA 

 
 
De 16.00 a 17.30 

QUÍMICA 
ECONOMÍA 

FÍSICA 
FUND ARTE II 

 
EDUCACIÓN FÍSICA  

 

 
 
 
De 17.30 a 19.00 

   LATÍN II 
GEOGRAFÍA 

DISEÑO 
DIBUJO TÉCNICO II 

BIOLOGÍA 

LATÍN I 
MATEMÁTICAS I 

MATEMAT CCSS I 
DIBUJO ARTÍSTICO I  

 

De 19 a 20.30 

 

 

HISTORIA DE ESPAÑA 

 

Hª MUNDO CONT. 
FÍSICA Y QUÍMICA 

Martes 3 PTES 1º BACH 2º BACH 1º BACH 

 
 

De 8.00 a 9.30 

LENGUA II 

 

VOLUMEN 
LENG Y PRACT MUSIC 
TECNOL INFORMAC I 

 

De 9.30 a 11.00 

   
PSICOLOGÍA 

TECNOL INFORMAC 

FRANCÉS I 
FRANCÉS 2º ID 
C AUDIOVISUAL 

ANATOMÍA APLICADA 

De 11 a 12.30 
TECN INDUSTRIAL II 
TEC EXPR GRAF-PLA 

CULTURA CIENTIFICA 
LITERATURA UNIV 

RELIGIÓN 

12.30 a 14.00 

 

DIBUJO ARTISTICO 
HIS MÚS DANZA  



CALENDARIO DE EXÁMENES ESO SEPTIEMBRE 2019  
 
 

Lunes 2 1º y 2º ESO y PENDIENTES 
1º Y 2º 

3º ESO y 4º ESO y PENDIENTES 
3º 

 
8-10 

 
PLÁSTICA 

ECONOMÍA 
FÍSICA Y QUÍMICA 

AMBITO CIENTIF PMAR 3º 
 

 
 

10-12 

 
EDUCACIÓN FÍSICA 

TECNOLOGÍA 

 
EDUCACION FÍSICA 
FRANCÉS BILINGÜE 

FRANCÉS 2º ID 
 

 
 

12-14 

 
CC SOCIALES / Gª E Hª 

AMBITO SOCIOLIN PMAR 2º 

 
LATÍN 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
AMBITO SOCIOLING PMAR 3º 
REF COMP COMUNI LING 3º 

 
16-18 

 
LENGUA 

 
LENGUA 

 
18-20 

 
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

FÍSICA Y QUÍMICA 

   
MATEMÁTICAS APLICADAS 
MATEMÁTICAS ACADEMICAS 

   

Martes 3 1º y 2º ESO y PENDIENTES 
1º Y 2º 

3º ESO y 4º ESO y PENDIENTES 
3º 

 
8-10 

 
INGLÉS 

INGLÉS 2º ID 

GEOGRAFÍA E Hª 

 
10-12 

 
MATEMÁTICAS 

AMBITO CIENTIF PMAR 2º 

 
TIC (TEC INF Y COM) 
TECNOLOGÍA 

 
 

12-14 

 
CREACIÓN Y EXPR MUSIC 

FRANCÉS BILINGÜE 
FRANCÉS 2º ID 

REF COMP COMUNI LING 
INIC A LA INVESTIGACIÓN 

ROBÓTICA 

 
 

INGLÉS 
INGLÉS 2º ID 

 
16-18 

 
RELIGIÓN 

VALORES ÉTICOS 

RELIGIÓN 
VALORES ÉTICOS 

MÚSICA 

 
18-20 

 
MÚSICA 

 
COMUCACIÓN AUDIOVISUAL 

INIC INVESTIGACIÓN 
INIC ACTIV EMPRESARIAL 

 
NOTA PARA LOS EXÁMENES DE ESO: Los exámenes se dise ñarán de modo que sea 
posible realizarlos en una hora. Así, los alumnos p odrán hacer dos exámenes por cada 
franja horaria, en caso de coincidencia, o de tener  que hacer la materia del curso actual y 
la pendiente. En estos casos, el alumno realizará l os exámenes en el orden que se indica 
arriba. 



MIÉRCOLES 4 
HORA GRUPO AULA 
8-8.30 B2AA/AP 

B2BC/1C 
E2F 

ALC1 
ALC2 
ALC3 

8.30-9 B2EH/ES 
E3E 
P3D 

ALC1 
ALC2 
ALC3 

 
9-9.30 

B2CC 
B1AA/AP 

E4BF 

ALC1 
ALC2 
ALC3 

9.30-10 
B2DS/1S 

E2E 
ALC1 
ALC2 

10-10.30 B1DS/1S 
E4C 

ALC1 
ALC2 

 
10.30-11 

B1EH/EP/ES/PP 
E1D 

ALC1 
ALC2 

 
11-11.30 

B1CC/CP 
E4AF 

ALC1 
ALC2 

 

 

MIÉRCOLES 4 
HORA GRUPO AULA  

 
11.30-12 

E2BF 
E3C 

ALC1 
ALC2  

12-12.30 E2D 
E3AF 

ALC1 
ALC2 

12.30-13 
E1BF 
E3D 
E4E 

ALC1 
ALC2 
ALC3 

13-13.30 E1CF 
P2F 

ALC1 
ALC2 

13.30-14 
E1E 

E3BF 
ALC1 
ALC2 

14-14.15 
E2AF ALC1 

14.15-14.30 
E2G ALC1 

16-16.15 B1BC/1C ALC1 

16.15-16.30 E1AF 
E4F 

ALC1 
ALC2 

16.30-16.45 E2CF ALC1 
16.45-17 E1F ALC1 
17-17.30 E4D ALC1 

 

 
JUEVES 5 y VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE: 
MODIFICACIÓN DE LAS MATRÍCULAS DE JUNIO DE ALUMNOS DEL CENTRO 
EN FUNCIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE SE PTIEMBRE 

CALENDARIO DE EVALUACIONES DE SEPTIEMBRE 2019  
 

CALENDARIO DE SEPTIEMBRE 2019 (Provisional) 
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁB DO. 

      1 

2 
Exámenes 

3 
Exámenes 

4 
Evaluaciones 
-- 
Claustro reparto 
 

5 
Matrícula alumnos 
propios 

6 
Matrícula alumnos 
propios 

7 8 

9 10 11 12 13 
 
Presentaciones 

14 15 

16 
 
Inicio ordinario de 
las clases 
 

 
 
 

     

 CALENDARIO DE MATRÍCULACIÓN SEPT 2019  

 
JUEVES 12, VIERNES 13 Y LUNES 16 DE SEPTIEMBRE:  
MATRÍCULAS DE LOS ALUMNOS ADMITIDOS EN LA FASE EXTR AORDINARIA 
DE SEPTIEMBRE 


