

# CALENDARIO EXÁMENES BACHILLERATO SEPT 2019

Lunes 2	PTES 1º BACH	2º BACH	1º BACH
De 8.00 a 9.30	MATEMÁTICAS I MATEM CCSS I LENGUA I FILOSOFÍA I BIOLOGÍA Y G <sup>a</sup> TEC INDUSTRIAL I DIB ARTISTICO I	GRIEGO II	BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA FUNDAMENTOS ARTE GRIEGO I ECONOMÍA DIBUJO TÉCNICO I
De 9.30 a 11.00	HIST MUNDO CONT INGLÉS I INGLÉS 2º ID		INGLÉS I INGLÉS 2º ID ANÁLISIS MUSICAL I
De 11.00 a 12.30		MAT APLIC CCSS II MATEMÁTICAS II ARTES ESCÉNICAS	LENGUA I
De 12.30 a 14.00		INGLÉS II INGLÉS 2º IDIOMA	FILOSOFÍA
De 16.00 a 17.30		QUÍMICA ECONOMÍA FÍSICA FUND ARTE II	EDUCACIÓN FÍSICA
De 17.30 a 19.00		LATÍN II GEOGRAFÍA DISEÑO DIBUJO TÉCNICO II BIOLOGÍA	LATÍN I MATEMÁTICAS I MATEMAT CCSS I DIBUJO ARTÍSTICO I
De 19 a 20.30		HISTORIA DE ESPAÑA	H <sup>a</sup> MUNDO CONT. FÍSICA Y QUÍMICA
Martes 3	PTES 1º BACH	2º BACH	1º BACH
De 8.00 a 9.30		LENGUA II	VOLUMEN LENG Y PRACT MUSIC TECNOL INFORMAC I
De 9.30 a 11.00		PSICOLOGÍA TECNOL INFORMAC	FRANCÉS I FRANCÉS 2º ID C AUDIOVISUAL ANATOMÍA APLICADA
De 11 a 12.30		TECN INDUSTRIAL II TEC EXPR GRAF-PLA	CULTURA CIENTIFICA LITERATURA UNIV RELIGIÓN
12.30 a 14.00		DIBUJO ARTISTICO HIS MÚS DANZA	

## CALENDARIO DE EXÁMENES ESO SEPTIEMBRE 2019

Lunes 2	1º y 2º ESO y PENDIENTES 1º Y 2º	3º ESO y 4º ESO y PENDIENTES 3º
8-10	PLÁSTICA	ECONOMÍA FÍSICA Y QUÍMICA AMBITO CIENTIF PMAR 3º
10-12	EDUCACIÓN FÍSICA TECNOLOGÍA	EDUCACION FÍSICA FRANCÉS BILINGÜE FRANCÉS 2º ID
12-14	CC SOCIALES / Gª E Hª AMBITO SOCIOLIN PMAR 2º	LATÍN BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA AMBITO SOCIOLING PMAR 3º REF COMP COMUNI LING 3º
16-18	LENGUA	LENGUA
18-20	BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA FÍSICA Y QUÍMICA	MATEMÁTICAS APLICADAS MATEMÁTICAS ACADEMICAS
Martes 3	1º y 2º ESO y PENDIENTES 1º Y 2º	3º ESO y 4º ESO y PENDIENTES 3º
8-10	INGLÉS INGLÉS 2º ID	GEOGRAFÍA E Hª
10-12	MATEMÁTICAS AMBITO CIENTIF PMAR 2º	TIC (TEC INF Y COM) TECNOLOGÍA
12-14	CREACIÓN Y EXPR MUSIC FRANCÉS BILINGÜE FRANCÉS 2º ID REF COMP COMUNI LING INIC A LA INVESTIGACIÓN ROBÓTICA	INGLÉS INGLÉS 2º ID
16-18	RELIGIÓN VALORES ÉTICOS	RELIGIÓN VALORES ÉTICOS MÚSICA
18-20	MÚSICA	COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL INIC INVESTIGACIÓN INIC ACTIV EMPRESARIAL

**NOTA PARA LOS EXÁMENES DE ESO:** Los exámenes se diseñarán de modo que sea posible realizarlos en una hora. Así, los alumnos podrán hacer dos exámenes por cada franja horaria, en caso de coincidencia, o de tener que hacer la materia del curso actual y la pendiente. En estos casos, el alumno realizará los exámenes en el orden que se indica arriba.

## CALENDARIO DE EVALUACIONES DE SEPTIEMBRE 2019

MIÉRCOLES 4		
HORA	GRUPO	AULA
8-8.30	B2AA/AP B2BC/1C E2F	ALC1 ALC2 ALC3
8.30-9	B2EH/ES E3E P3D	ALC1 ALC2 ALC3
9-9.30	B2CC B1AA/AP E4BF	ALC1 ALC2 ALC3
9.30-10	B2DS/1S E2E	ALC1 ALC2
10-10.30	B1DS/1S E4C	ALC1 ALC2
10.30-11	B1EH/EP/ES/PP E1D	ALC1 ALC2
11-11.30	B1CC/CP E4AF	ALC1 ALC2

MIÉRCOLES 4		
HORA	GRUPO	AULA
11.30-12	E2BF E3C	ALC1 ALC2
12-12.30	E2D E3AF	ALC1 ALC2
12.30-13	E1BF E3D E4E	ALC1 ALC2 ALC3
13-13.30	E1CF P2F	ALC1 ALC2
13.30-14	E1E E3BF	ALC1 ALC2
14-14.15	E2AF	ALC1
14.15-14.30	E2G	ALC1
16-16.15	B1BC/1C	ALC1
16.15-16.30	E1AF E4F	ALC1 ALC2
16.30-16.45	E2CF	ALC1
16.45-17	E1F	ALC1
17-17.30	E4D	ALC1

## CALENDARIO DE SEPTIEMBRE 2019 (Provisional)

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁB	DO.
						1
2 Exámenes	3 Exámenes	4 Evaluaciones -- Claustro reparto	5 Matrícula alumnos propios	6 Matrícula alumnos propios	7	8
9	10	11	12	13 Presentaciones	14	15
16 Inicio ordinario de las clases						

## CALENDARIO DE MATRÍCULACIÓN SEPT 2019

**JUEVES 5 y VIERNES 6 DE SEPTIEMBRE:**  
**MODIFICACIÓN DE LAS MATRÍCULAS DE JUNIO DE ALUMNOS DEL CENTRO**  
**EN FUNCIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE SEPTIEMBRE**

**JUEVES 12, VIERNES 13 Y LUNES 16 DE SEPTIEMBRE:**  
**MATRÍCULAS DE LOS ALUMNOS ADMITIDOS EN LA FASE EXTRAORDINARIA**  
**DE SEPTIEMBRE**